
 
 

 

The Danish Agricultural Agency  Nyropsgade 30 Tel +45 33 95 80 00                mail@lbst.dk  

 DK-1780 Copenhagen V Fax +45 33 95 80 80               www.lbst.dk 

    

 
 

New Zealand                    opdateringsdato: 13.09.2023 

Følgende oversigt er supplement til den generelle lovgivning. Se altid under New Zealands 

regler for at få det fulde overblik over indførselsbestemmelserne for en given kultur. 
  
Link til reglerne 

1. Her finder du information om New Zealands regler fra landets officielle 
plantesundhedsmyndighed.  

 
2. Her finder du New Zealands plantesundhedslovgivning – Se under Import Health 
standards. 

 
3. Her finder du Plant Biosecurity Index (PBI) databasen.  

 
4. Her finder du Biosecurity Organism Register for Imported Commodities (BORIC), her 
kan du se om en skadegører er reguleret eller ej.  

 
New Zealands plantesundhedslovgivning 

Frøimport til New Zealand er inddelt i to kategorier. Alle frø skal overholde nogle 
basiskrav, mens nogle plantearter også skal overholde nogle mere specifikke krav. 
 

Basiskrav: sending må ikke indeholde uidentificerbare frø, ukrudtsfrø på karantænelisten 
(se link under overskriften Karantæneliste), regulerede organismer og mere end 0,1 % 

jord. 
 

Specifikke krav: Ud over basiskravene skal nogle plantearter overholde specifikke krav. 
Disse krav kan du læse i New Zealands plantesundhedslovgivning (se link nr. 2) 
De plantearter, som skal overholde specifikke krav, er listet på side 6. Fra side 7-116 er 

beskrevet de specifikke krav til hver planteart. 
 

Alternativt kan du i Plant Security Index (PBI) databasen (se link nr. 3) også fremsøge 
kravene til de forskellige plantearter. Hvis der i søgeresultatet står ”basic” skal sendingen 
overholde basiskravene. Hvis der i søgeresultatet står ”see 155 02 05”, henviser 

nummeret til New Zealands plantesundhedslovgivning (side 6-116), hvor du kan læse om 
de specifikke krav for netop denne planteart.  

 
Det gælder for alle frø, at hvis der ikke medsendes et frøanalysecertifikat på sendingen, 
bliver sendingen inspiceret ved ankomst til New Zealand, og der vil blive udtaget prøver. 

 
Importtilladelse (IP) 

Importtilladelse kræves generelt ikke for import af frø. Visse plantearter skal dog have en 
importtilladelse. I New Zealands plantesundhedslovgivning (se link nr. 2, side 6-116) kan 
du læse, hvilke plantearter, der kræver importtilladelse.  

 
Plantesundhedscertifikat (PC) 

Plantesundhedscertifikat er ikke nødvendigt for plantearter, som kun skal overholde 
basiskravene. 

http://mpi.govt.nz/importing/
http://mpi.govt.nz/importing/
http://www.mpi.govt.nz/importing/plants/seeds-for-sowing/requirements/
http://www.mpi.govt.nz/importing/plants/seeds-for-sowing/requirements/
https://www1.maf.govt.nz/cgi-bin/bioindex/bioindex.pl
http://mpi.govt.nz/news-and-resources/resources/registers-and-lists/biosecurity-organisms-register-for-imported-commodities
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Hvis der alligevel er udstedt et certifikat på sendingen, vil den muligvis ikke blive udtaget 

til inspektion ved ankomst. Certifikatet skal bekræfte at frøene er blevet inspiceret i 
overensstemmelse med officielle procedurer, er frie for karantæneskadegørere og 
overholder New Zealands importbestemmelser.  

  
Der skal ofte være plantesundhedscertifikat på de plantearter, der skal overholde 

specifikke krav. Du kan læse om der er krav til plantesundhedscertifikat under de enkelte 
plantearter (se link 2, side 6-116).   
 

Længere nede i dokumentet er der eksempler på tillægserklæringer for udvalgte 
plantearter. 

 
Karantæneliste 

Her finder du en liste over ukrudtsfrø, som er under karantæne (se under Schedule of 
regulated (quarantine) weed species). 
Det skal fremgå af frøanalysecertifikatet, at disse ukrudtsarter ikke findes i sendingen. 

Hvis det ikke fremgår, eller der ikke er medsendt frøanalysecertifikat, vil sendingen blive 
inspiceret og testet ved ankomst. 

 
Forbud mod indførsel 
Der er forbud mod indførelse af jord, insekter, uidentificerede frø og visse ukrudtsarter 

(se link under overskriften karantæneliste). Der må maksimalt være 0,01 % ukrudtsarter 
pr. sending.  

 
Tillægserklæringer og specifikke krav til visse frø 
Se alle kravene her. 

https://mpi.govt.nz/importing/plants/seeds-for-sowing/registers-and-lists/
http://www.mpi.govt.nz/importing/plants/seeds-for-sowing/requirements/

